MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí
Campus Avançado Dirceu Arcoverde

ERRATA DE PROCESSO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE SELEÇÃO AO CURSO DE
FORMAÇÃO INICIAL E CONTINUADA – FIC DE ASSISTENTE DE RECURSOS HUMANOS 2021.2,

publica ERRATA junto ao EDITAL N° 07 de 03 de setembro de 2021, para nele fazer constar que:

ONDE SE LÊ:

4. DA INSCRIÇÃO E DO RESULTADO

4.1 As inscrições para o Curso de Formação Inicial Continuada ofertado pelo IFPI – Campus
Avançado Dirceu Arcoverde serão gratuitas e deverão ser realizadas por meio do link:
https://forms.gle/57dh4yE5xR2q7LcW6 ,  acessando no período de 03 a 10 de setembro de 2021.

4.2 No momento da inscrição, o candidato após o preenchimento do formulário indicado no
item 4.1 do presente edital, deverá anexar de forma digitalizada EM ARQUIVO ÚNICO NO
FORMATO PDF todos os documentos abaixo:

• Formulário de matrícula preenchido, assinado disponibilizado no ANEXO II
deste     Edital;

• Uma foto recente 3x4;
• CPF próprio (fotocópia legível);
• Carteira de Identidade (CI), ou Carteira de Trabalho e Previdência Social (CTPS) ou

Carteira Nacional de Habilitação (CNH) ou Passaporte (em qualquer um dos casos,
apresentar fotocópia legível);

• Certificado e Histórico Escolar d o  E n s i n o  M é d i o  emitido pela escola de
origem do candidato em papel timbrado,   devidamente assinado(a) e datado(a);

• Comprovante de residência;

LEIA-SE:

4. DA INSCRIÇÃO E DO RESULTADO

4.1 As inscrições para o Curso de Formação Inicial Continuada ofertado pelo IFPI – Campus
Avançado Dirceu Arcoverde serão gratuitas e deverão ser realizadas por meio do link:
https://forms.gle/57dh4yE5xR2q7LcW6 ,  acessando no período de 03 a 10 de setembro de
2021.

4.2 No momento da inscrição, o candidato após o preenchimento do formulário indicado no
item 4.1 do presente edital, deverá anexar de forma digitalizada EM ARQUIVO ÚNICO NO
FORMATO PDF todos os documentos abaixo:

• Uma foto recente 3x4;
• CPF próprio (fotocópia legível);
• Carteira de Identidade (CI), ou Carteira de Trabalho e Previdência Social (CTPS) ou

Carteira Nacional de Habilitação (CNH) ou Passaporte (em qualquer um dos casos,
apresentar fotocópia legível);

• Certificado e Histórico Escolar d o  E n s i n o  M é d i o  emitido pela escola de
origem do candidato em papel timbrado,   devidamente assinado(a) e datado(a);

https://forms.gle/57dh4yE5xR2q7LcW6
https://forms.gle/57dh4yE5xR2q7LcW6

• Comprovante de residência;

Registre-se e publique-se.

Teresina, PI, 06 de setembro de 2021

Liana Siqueira do Nascimento Marreiro

Diretora-Geral IFPI – Campus Avançado Dirceu Arcoverde